kffi/
CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Essa Casa é Sua

REQUERIMENTO N.O

-

DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento à Secretaria Municipal de
Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos,
solicitando a implantação de fachada na Unidade
Básica de Saúde (UBS) do povoado de Branápolis,
nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio
Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a implantação de Íachada na Unidade
Básica de Saúde (UBS) de Branápolis, nesta cidade.

JUST!FICATIVA

O atendimento a este pleito revela-se essencial para suprir a inadequação da
fachada da UBS de Branápolis, que dificulta a identificação do prédio pelos usuários,
compromete a organizaçáo visual do equipamento público e prejudica o acesso da
população aos serviços de saúde. A implantação de uma fachada adequada contribuirá
para melhorar a orientação dos cidadãos, fortalecêr a imagem institucional da unídade
e assegurar melhores condições de acolhimento e funcionalidade.

Câmara Municipal de Anápolis,

ân.poli§.go.lêg.br
@camarêanapolisaoô

PAúcIo DE SANTANA

Au Jamel Cecílio, Q 50,114, B. Jundiaí,
Anápolis/GO CEPr 75110-330